ПРОТОКОЛ
Заседания комиссии  по противодействию коррупции в МБДОУ «Детский сад № 63»

05 .12. 2022 года                                                                                     № 2

Присутствовали: 5 человек

Председатель комиссии: Мингалиева Н.Б.– воспитатель

Заместитель председателя,

секретарь комиссии:   Макарова Т.М. старший  воспитатель

Члены комиссии:

Ведерникова Л.Р.-  воспитатель

Шенгелая М.Д. – учитель-дефектолог

Дульнева Н.А.-музыкальный руководитель

  Приглашенный: заведующая: Безделева М.Ю.

Повестка заседания:

1. Рассмотрение уведомлений сотрудников о возможности возникновения личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов.

Основание проведения заседания:

В Комиссию по обеспечению соблюдения законодательства о противодействии

коррупции МБДОУ "Детский сад № 63" поступили уведомления сотрудника Ясавиевой

Л.Р, кладовщика МБДОУ "Детский сад № 63"   о возможности возникновения личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или

может привести к конфликту интересов в отношении матери Юнусовой Анисы Ханифовны,

01.07.1953 г.р., устраивающейся на работу на должность младшего воспитателя.

В ходе проведения комиссии были рассмотрены:

- уведомление от сотрудника  о возможности возникновения личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или

может привести к конфликту интересов;

По уведомлению проведена проверки. В ходе проверки изучены документы: трудовые

книжки, приказы о приеме на работу, дипломы об образовании, справки об отсутствии

судимости, должностные инструкции, трудовые договоры, графики работы, табеля учета

рабочего времени, приказы по начислению заработной платы.

  На основании вышеизложенного, Комиссия решила:

1. Признать, что при исполнении должностных обязанностей младшего воспитателя

Ясавиевой Л.Р.  в отношении матери Юнусовой  А.Х., младшего воспитателя конфликт

интересов на момент проверки не усматривается.

2.    Ясавиевой Л.Р. младшему воспитателю  рекомендовано:

- добросовестное исполнение должностных обязанностей; норм трудового договора,

нормативно- правовые акты учреждения.

- в случае возникновения ситуации конфликта интересов уведомить работодателя.

На заседании присутствовало ___5_ членов комиссии.

За  данное решение _____5____

Против

____нет_____

Председатель комиссии:                                                                         Н.Б.Мингалиева

Зам. председателя комиссии,

секретарь:                                                                                                Т.М.Макарова

Члены комиссии:                                                                                    Л.Р.Ведерникова

                                                                                                                  М.Д.Шенгелая

                                                                                                                  Н.А.Дульнева